
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo da Projeção Atuarial do Regime Próprio de 

Período: 2021 a 2058
Orçamento da Seguridade Social

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 1,00

Exercício

Receitas 
Previdenciárias

(a)

Despesas
Previdenciárias

(b)

Resultado
Previdenciário

(c)=(a-b)

Saldo
Financeiro

do Exercício
(d)=('d' exerc. ant)+(c)

Previdência dos Servidores

PLANO PREVIDENCIÁRIO

2021 6.364.960,53 5.154.900,14 1.210.060,39 13.647.778,75

2022 6.456.166,78 5.505.693,44 950.473,34 14.598.252,09

2023 8.109.711,48 9.016.584,05 -906.872,57 13.691.379,52

2024 8.224.723,98 9.848.095,16 -1.623.371,18 12.068.008,34

2025 7.869.137,03 9.635.447,30 -1.766.310,27 10.301.698,07

2026 7.560.850,87 9.269.135,28 -1.708.284,41 8.593.413,66

2027 7.230.322,39 9.100.121,60 -1.869.799,21 6.723.614,45

2028 6.895.387,49 8.942.895,74 -2.047.508,25 4.676.106,20

2029 6.602.692,19 8.692.402,67 -2.089.710,48 2.586.395,72

2030 6.333.418,89 8.438.913,83 -2.105.494,94 480.900,78

2031 6.070.914,49 8.178.420,33 -2.107.505,84 -1.626.605,06

2032 5.842.344,69 7.845.333,86 -2.002.989,17 -3.629.594,23

2033 5.624.926,07 7.490.950,11 -1.866.024,04 -5.495.618,27

2034 4.833.603,80 7.273.654,77 -2.440.050,97 -7.935.669,24

2035 3.853.698,76 6.739.192,03 -2.885.493,27 -10.821.162,51

2036 3.674.381,68 6.411.025,91 -2.736.644,23 -13.557.806,74

2037 3.674.381,68 6.411.025,91 -2.736.644,23 -16.294.450,97

2038 3.467.185,32 6.218.731,27 -2.751.545,95 -19.045.996,92

2039 3.307.320,23 5.890.937,41 -2.583.617,18 -21.629.614,10

2040 3.135.340,45 5.633.794,61 -2.498.454,16 -24.128.068,26

2041 2.995.256,47 5.285.497,35 -2.290.240,88 -26.418.309,14

2042 2.840.276,97 5.031.195,61 -2.190.918,64 -28.609.227,78

2043 2.710.709,68 4.719.200,94 -2.008.491,26 -30.617.719,04

2044 2.575.970,30 4.464.210,11 -1.888.239,81 -32.505.958,85

2045 2.452.108,76 4.209.522,84 -1.757.414,08 -34.263.372,93

2046 2.314.005,43 4.020.091,23 -1.706.085,80 -35.969.458,73

2047 2.203.343,69 3.771.883,32 -1.568.539,63 -37.537.998,36

2048 2.114.074,31 3.490.108,86 -1.376.034,55 -38.914.032,91

2049 2.012.613,10 3.271.415,57 -1.258.802,47 -40.172.835,38

2050 1.926.409,09 3.029.063,17 -1.102.654,08 -41.275.489,46

2051 1.837.524,79 2.823.633,50 -986.108,71 -42.261.598,17

2052 1.752.891,02 2.630.604,98 -877.713,96 -43.139.312,13

2053 1.676.069,92 2.433.999,32 -757.929,40 -43.897.241,53

2054 1.612.304,62 2.221.091,52 -608.786,90 -44.506.028,43

2055 1.544.330,82 2.047.294,24 -502.963,42 -45.008.991,85

2056 1.486.715,95 1.860.672,55 -373.956,60 -45.382.948,45

2057 76.193,26 1.706.088,08 -1.629.894,82 -47.012.843,27

2058 0,00 0,00 0,00 -47.012.843,27

NOTA:

* Projeção atuarial elaborada em 30 de janeiro de 2023 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdência Social – MPS.
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